

27749/2011

Dobrý den,  
s odkazem na skutečnost, že jako daňový poplatník jsem státu odvedl tzv. povodňovou 100kč a ke svobodnému přístupu informací žádám Ministerstvo průmyslu a obchodu o poskytnutí následující informace:

1. Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou  
Komu a v jaké výši byly poskytnuta pomoc v roce 2010 a 2011
2. Podpora bydlení,- Komu a v jaké výši byla poskytnuta pomoc v souvislosti s povodněmi v roce 2010 a 2011
3. Podpora dle nařízení vlády v souvislosti s povodněmi - Komu a v jaké výši byly poskytnuta pomoc v roce 2010 a 2011

Informaci žádám poskytnout v elektronické podobě na tuto mailovou adresu.

Děkuji 000XXX  
Dobré Pole 124

## Voříšková Romana

---

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 8. srpna 2011 13:37  
**Komu:**  
**Předmět:** Žádost o informace podle zákona č.106/1999 Sb., č.j.27749/2011  
**Přílohy:** Financování povodní v roce 2010 a 2011 - Podpora bydlení.xls

Vážený pane

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaši žádost, učiněnou elektronicky dne 1.srpna 2011, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádáte poskytnutí informací, komu a v jaké výši byla poskytnuta pomoc v souvislosti s povodněmi (obnova krajského a obecního majetku postiženého živelní a jinou pohromou) a informace, týkající se Programu podpory bydlení.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám poskytuje ministerstvo následující informace:

Příjemcem povodňové daně není ministerstvo pro místní rozvoj, ale ministerstvo financí, které na základě usnesení vlády č. 692/2010 přijaté prostředky rozděljuje.

Správce programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou“ je ministerstvo pro místní rozvoj.

Přehled o všech projektech, na které byla poskytnuta dotace v rámci výše uvedeného programu, je zveřejněn na webových stránkách MMR na adrese:

<http://www.mmr.cz/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Podpora-regionalniho-rozvoje-v-roce-2010/Obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-postizeneho-zi>

Seznam dotací 2010 (rozdělení přiznaných podpor) je řazen podle obcí. Dotace v roce 2011 budou zveřejněny po uzavěre roku 2011.

<http://www.mmr.cz/Bytova-politika/Programy-Dotace/Rozdeleni-priznanych-podpor/Rozdeleni-priznanych-podpor-v-roce-2010>

V příloze je uveden přehled dotací poskytnutých v letech 2010 a 2011 na řešení povodňových škod v rámci „Programu podpory bydlení“.

Přeji příjemný den

**Mgr. Romana Voříšková**  
Odbor komunikace

**Ministerstvo pro místní rozvoj ČR**

Staroměstské náměstí 6

110 15 Praha 1

tel: +420 224 861 526

fax: +420 224 861 350

mobil: +420 731 628 200

[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)

[www.mmr.cz](http://www.mmr.cz)